CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ
EDITAL N.º 02/2010 DE RETIFICAÇÃO 1 - CREA-PA, DE 25 DE MAIO DE 2010

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARÁ
(CREA-PA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO nº 1 do Edital nº. 01/2010, de 05 de maio
de 2010 do Concurso Público CREA-PA, como segue:

No ANEXO I :

ONDE SE LÊ:
No item 2 - CARGO DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, no subitem 5 - Noções de Legislação Específica do Sistema
CONFEA/CREA;

LEIA-SE:
CONHECIMENTO ESPECÍFICO
Noções de Legislação Específica do Sistema CONFEA/CREA

No ANEXO I :

No item 3 - CARGO DE TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES, excluir a frase
“Totalizando 30 (trinta) questões.”, em CONHECIMENTO ESPECÍFICO (SOMENTE PROGRAMADOR WEB),
CONHECIMENTO ESPECÍFICO (SOMENTE PARA SUPORTE DE REDE DE COMPUTADORES e CONHECIMENTO
ESPECÍFICO (SOMENTE PROGRAMADOR WEB).

Os demais itens e subitens do Edital nº 01/2010 do Concurso Público do CREA-PA, assim como os demais conteúdos
do anexo I do referido Edital permanecem inalterados.

Belém, 25 de maio de 2010

José Leitão de Almeida Viana
Presidente

(Publicado no Diário Oficial da União de 26/05/2010)